
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

П Р И К А З

« и » 2025 г. jvfo £  Л

О зачислении на 1 курс 
среднепрофессионального колледжа 
обучающихся очной формы обучения в 2025 г.

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 
2020 г. №457, Правилами приема в СПК СКГА на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 
2025/2026 учебный год, решением приемной комиссии от 28.08.2025 г. 
протокол №9.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Зачислить с 01 сентября 2025 г. в число обучающихся 1 курса 
среднепрофессионального колледжа очной формы обучения по договорам об 
образовании за счет средств физических лиц на базе основного общего 
образования:
№ ФИО Средний

балл
аттестата

Первоочередное
право

зачисления
08.02.01 (9к) Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1 Дотдаев Амин Эльдарович 4,111
0 Мамаев Ренат Халисович 3,944

09.02.07(9к) Информационные системы и программирование

1 Уртенова Алия Раджевна 3,944
2 Гербеков Курман Русланович 3,889
3 Батчаев Малик Халитович 3,556

13.02.07(9к) Электроснабжение
1 Шидаков Ислам Муратович 3,833



23.02.07(9k) Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных
средств

1 Кубанов Рустам Кемалович 3,778
33.02.01(9к) Фармация

1 Аракаева Амалия Руслановна 4,778
2 Катчиева Залина Хасановна 4,053
3 Тлюняева Аида Арсеновна 4
35.02.16(9к) Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
1 Джанибеков Рамазан Расулович 3,722

38.02.08 (9к) Торговое дело

1 Каитов Али Асланович 3,833
2 Гемсокуров Амир Айгюфович 3,444

40.02.04 (9к) Юриспруденция

1 Хапсироков Ислам Расулович 4,111
2 Гебенов Муратбий Умарович 3,895
3 Лепшоков Али Пахатович 3,889
4 Утемишева Дарина Руслановна 3,667

43.02.17 (9к) Технологии индустрии красоты

1 Канаматова Динара Рустамовна 4,765
2 Кешокова Индина Ануаровна 4,278

P.M. КочкаровРектор


